



Rapport for miljøtilsyn hos Skivervej 106, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Ejer				
Henrik Pedersen	Skivervej 106	9310 Vodskov	Vester Hassing	
Tilsynsdato	26-02-2019			
Baggrund for tilsyn	Samlet tilsyn			
Telefon		CHR nr.	33245	
Mobiltelefon		CVR nr.	86686112	
E-mail		P. nr.	1002753758	
Samkøring				

Godkendelsestype	Uden godkendelse
Godkendelsesdato	16-07-2007
Tilladte dyreenheder	8,62 DE
Registrerede dyreenheder	23,38 DE

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
26-02-2019	Indskærpelse	Meddelt	Udvidelse af dyrehold og produktionsareal skal lovliggøres
26-02-2019	Indskærpelse	Meddelt	Hestemøg, som ikke er komposteret, må ikke ligge i markstak. Mødding skal neddækkes straks efter udlægning. Markstak med møg må højst ligge det samme sted i 12 mdr. ad gangen og ikke det samme sted før der er forløbet 5 år
26-02-2019	Indskærpelse	Meddelt	Olietank fra 1987 skal udskiftes

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	25	8,62	16-07-2007	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	30	10,34	0,00	230,52
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	30	13,04	0,00	261,63

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Der er tilladelse til 25 heste jf. byggeansøgning fra 2007. Der er 12 + 5 + 4 + 6 = 27 enkeltbokse til heste. Derudover er der en fællesboks til føl/ungheste - se bygningsoversigt. Ejer oplyste, at antallet af heste varierer fra 30-35 stk., og det stemmer godt overens med det staldareal, der er til rådighed. Halvtag med 6 hestebokse á 9 m ² er opført i december 2019, og byggeriet er hverken miljøgodkendt eller byggeanmeldt. Der er tale om en udvidelse af både dyreholdet og produktionsarealet, og det indskræpes at det skal lovliggøres.
Dokumentation for dyreholdet	Ejer oplyste, at antallet af heste varierer fra 30-35 stk. Hvis der er 20 heste store og 15 små, svarer det til ca. 14 DE. Antallet i tabellen Aktuel husdyrproduktion er jf. gødningsregnskabet for 2016-17, og ejer oplyste, at han skriver flere heste på, fordi han modtager hestegødning fra sønnens ejendom på Rabensvej 1
Anvendelse af bygninger og stalde	Eventuelle læskure skal indtegnes på kort - markkort fra fra planteavlskonsulenten kan anvendes. Placering af læskure skal dokumenteres ved tilsyn
Produktionsareal	Ejer oplyste: 12 bokse er ca. 3*4 meter = 144 m ² 15 bokse er ca. 3*3 meter = 135 m ² Fællesboksen til føl/ungheste vurderes at være omkring 25 m ² I alt ca. 304 m ² produktionsareal

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaringskapacitet fast møg	Der er ingen møddingsplads, og hestemøget køres i markstak. Ejer oplyste, at der muges ud hver 4-6 uge. Dermed er hestegødningen ikke komposteret, og må ikke lægges i markstak. Der skal findes en lovlig løsning på håndtering af husdyrgødningen, f.eks. opbevaring på møddingsplads på anden ejendom eller aftale med biogasanlæg om at aftage husdyrgødningen hver gang der muges ud. Den løsning, der vælges, skal dokumenteres med en skriftlig aftale.
Ensilage, øvrige	Producerer wrapballer med hølensilage. Nogle anvendes til egne dyr, andre sælges.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Hestemøget køres i markstak. Ejer oplyste, at der muges ud hver 4-6 uge. Dermed er hestegødningen ikke komposteret, og må det indskærpes, at det ikke må lægges i markstak, og ydermere må en markstak ikke ligge det samme sted førend efter 5 år. Ved tilsynet er accepteret, at markstakken ligger indtil møget skal bringes ud på marken, hvilket forventes at ske i løbet af den næste måneds tid, men der må IKKE tilføres stakken mere møg. Markmøddingen var ikke overdækket, og det indskærpes at den straks skal overdækkes. Efter tilsynet er indsendt foto af neddækket markmødding.	1
Kompost i markstak, placering	På luftfotos fra 2016, 2017 og 2018 ligger markmøddingen det samme sted - se vedhæftet dokument med luftfotos. Det indskærpes, at markstakke ikke må placeres det samme sted igen førend efter 5 år.	

Gældende aftaler

Aftaletype	Aftalepartner	Adresse	Fast gødn. (m ³ pr. år)	Flyd. gødn. (m ³ pr. år)
Modtage til opbevaring og udspredning	Travtræner Anders Pedersen	Rabensvej 1		

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Sprøjter ikke selv, og har ingen sprøjtemidler på lager

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Har intet spildolie, olieskift sker på værksted Har dunke med ny olie til efterfyldning
Håndtering af klinisk risikoaffald	Har ingen kanyler
Opbevaring af kadavere	Daka
Affald, øvrige	Ejer oplyste, at han bruger den kommunale ordning, og af og til kører affald på genbrugspladsen i Gandrup

Tanke (BBR oplysning)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke (BBR)	Olietank til diesel er fra 1987. Den er mere end 30 år gammel og derfor skal den sløjfes. Det indskræpes, at olietanken tages ud af brug, når den er tom, og at ny olietank anmeldes til kommunen. Udleveret blanket kan anvendes, og husk at medsende tankattest for den nye tank. Efter tilsynet er indsendt tankattest for olietank, som skal erstatte ovennævnte. Anmeldeskema skal også udfyldes og indsendes. Olietank til fyringsolie var ikke registreret i BBR. Anmeldeskema blev udfyldt og det er afleveret til rette vedkommende.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Overvejer at levere til biogas.
Energiforbrug/besparelser*	Har 6 MW solcelleanlæg på en staldbygning. Derudover sker opvarmning med el og olie. Der er lysstofrør i stalde og ridehal, og de tager meget strøm. I stalden er anskaffet nogle lavenergylamper, som giver tilstrækkeligt lys, når hestene skal fodres. Overvejer at udskifte lysarmaturer med LED-lamper.
Vandforbrug*	Egen vandboring (tidligere markvandingsboring). Utætte drikkeventiler skiftes. Ved tilsynet blev vandboringens placering blev bekræftet på kort. Oplysningen bruges til ajourføring af Aalborg Kommunes registreringer vedr. vandforsyningsanlæg på din ejendom og anvendes blandt andet ved sagsbehandling som kræver risikovurderinger i forhold til forurening af drikkevand/grundvand.
Natur/sø*	Ikke drøftet ved tilsynet
Ressourcer og genanvendelse*	Vil gerne bortskaffe wrapplast fra hø/ensilage til genanvendelse. Har overvejet at anskaffe ballepresser til formålet. Udleveret Vejledning i sortering af affald - landbrug

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udbringningsmetode for husdyrgødning	Hestemøget udbringes på marker, der skal omlægges, og det pløjes ned
Markvandingsboringer	Ingen. Tidligere markvandingsboring anvendes nu til drikkevand
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Rotter: kommunal ordning. Har ikke problemer med rotter. Fluer bekæmpes ikke. Hestene er ude om sommeren
Støjkluder	Ingen ved tilsynet
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej